
  

   NOTARIA DECIMO PRIMERA 
DR. RUBEN DARIO ESPINOSA      

  

        

  

  

  

m2 

PRIMERA 
| : COPIA 

DE APERTURA DE SUCURSAL DE LA 

COMPANIA ANDANDOTOURS CIA. 
OTORGADA POR 

LTDA. 

A FAVOR DE 

pa   

EL 6 DE FEBRERO DE 1.997 
  

PARROQUIA   

INDETERMINADA 
CUANTIA   

Febrero de 19_ 97 

  

RAMIREZ DAVALOS 136 Y AMAZONAS 
OF. 201 QS 225032 - 527088 - 527934     

A
A
A
 
N
Ó
 

o 
A 

  
 



N
S
 

  
    

02 

APERTURA DE SUCURSAL DE LA COMPANIA 

'"ANDANDOTOURS CIA. LTDA. " 

CUANTIA : INDETERMINADA 

DI : 42. COPIAS. 

PR/ApRpa/pr pr paja pa pepa] pa px pap /*/9a/*]*] 

En la ciudad de Sa" "Frencisco.de Quito, Capital... de: la. 

República del Ecuador, hoy dia jueves seis [ 6 ) de Febrero 

de mil novecientos noventa y siete, ante mi, Doctor Rubén 

Dario Espinosa Idrobo, Notario Décimo Primero del Cantón 

Quito, comparece en forma libre y voluntaria. a la 

celebración del presente instrumento y bien inteligenciada 

de la naturaleza y resultados del mismo: La señora Rosario 

Mejla de PBeate, en su calidad de Gerente General de la 

Compañia Andandotours Cia. Ltda., según consta de los 

documentos habilitantes que se agregan.- La compareciente 

es mayor de edad, de nacionalidad ecuatoriana, de estado 

civil casada, domiciliada en esta ciudad de Quito, hábil 

* para contratar y obligarse, a quien de conocer doy fe y 

dice que eleva a Escritura Pública la minuta que me 

entreva, cuyo tenor literal y que transcribo es el 

ió ATA la Notaria a su diano cargo, sirvase 

de sucursal que se contendrá al 

  
UBEN DARTO ESPINOSA IDROBO 
10 DECIMO PRIMERO DE QUITO   

siguiente: "SS ENOR NOTARIO": En el Registro de: 
$



s ciáusuilas.- PRIM E R_ A ¿> D 23 Ssiguiant ha
 

terror de 

COMPARECIENTE —.- Comparece a la ceiezración del presente 

instrumento la señora Rosario Mejla de Beate, en su calidad 

de (Gerente General y Representante Legal de la Compañla 

Andandotours Cla. Ltda., conforme se justifica con la copia 

del nombramiento que se acompaña . como documento 

habilitante.- S E GUNDA  .- ANTECEDENTES .-:UNO.- La 

Compañia Andandotours Cia. Ltda., se constituyó mediante 

escritura pública celebrada el dia veinte y cinco de 

Febrero de mil novecientos noventa y dos, ante el señor 

Notario Rubén Dario Espinosa Idrobo, Notario Décimo Primero 

del Cantón Quito, legalmente ¡inscrita en el Registro 

Mercantil del Cantón Quito, con un capital de Dos miliones 

de «sucres (S/. 2'000.000,00).- DOS.- Mediante escritura 

pública celebrada el dia doce de Agosto de mil novecientos 

09]
 noventa y tres, ante el Doctor Rubén” Dario Espinose, 

Notarko Décimo Primero del Cantón Quito, legalmente” 

inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Quito, se 

procedió al Cambio de la denominación y Refoma y Estatutos 

de 32 Compañta.- TRES.- La Junta Cánaral universal de 

Socios, reunida el día treinta de Cctubre de mii 

novecientos noventa y seis, y con el fin de procurar un 

mejor funcionamiento de la Compañla, resoivió y autorizó la 

w apertura de una sucursal de la Compañla en la ciudad de 

Puerto Ayora, Provincia de Galápagos.- TERCERA 6.- Con 

los antecedentes expuestos, por la presente se constituye 

sucursal de la Compañía irdandotours Cia. Ltda., en la 

. ? 
ciudad de Puerto Ayora, Provincia de Galápagos, de y .



A
u
 

== 2 - 

conformidad a lo que dispone el Articulo tercero de los 

Estatutos Sociales y el Artículo siete del Reglamento a las 
« 

Avencias de Viajes, publicado en el Registro Oficial número 

ochocientos cincuenta, del dia veinte y siete de Diciembre 

de mil novecientos noventa y cinco.- CUART A .- La 

señora Rosario Mejla de Beate, declara que la Compañia 

denominada Andandotours Cia. Ltda., es de control parcial.- 

Usted señor Notario, se servirá agregar las demás cláusulas 

de estilo para la perfecta validez del presente 

instrumento.- Hasta aquí la minuta, que se halla firmada 

par .el- Doctor “Pred” Larreátegui Russo, con. Matricula 

profesional número dos mil trescientos ochenta y cuatro, la 

misma.. que la compareciente acepta y ratifica en todas sus 
r 

partes,- y leida que le fue integramente esta Escritura pdr: 

mi el Notario; - firma conmigo en unidad de acto, de todo lo 

cual doy fe.- 

        MEN DARIO ESPINOSA IDROBO 
DECIMO PRIMERO DE QUITO 

03 

e
 
e
 

 



un
a 

a 
A
 

a
   

. 1 Guito, 25 Uu 

      

          

    
   

    

    

    

  

         
   

        

    

     

  

    
     
   

      

    

z - 

a. - 

7 gt a 

Señora ” 

ROSARIO MEJIA LARLTIA 4. 
Presente.- o 

A o o o z a a. EN Le 

De mi consideración: 

Por: medio de la presente 

Udiversal de socios de Ane. 

A día de hoy), er torma isa ti 

General ! de” la Compañia, “Y 

a los estatutos 

  

Cl
 

  

Marcas tido 

Cambio -s AU omlre, 

iéhae. ágesto «de. FT, E 

anmsúrito sn el Registio 

    

  

RA o 

. a “Aténta AN r 

-3 1 

. E cr ar Aa 

¿dee Jane YM dé Ari 

Presidente; 

  

migo 

YO, Rosaria Me 

en mi favor 

 ETáctuada 
Pear aaa 
LODO La 

    

   

Lo 
- o. - , 

1h: > 
+ 

ir yo - . A 0 Ss 
bo 
> . 

JN . . , 
ns A o a 

. a * > e A 
AS A 7 

ha 

% ¿EG 1 RaAts R 

y . A HO CESAR ALMEIDA 34 

 



04 

ACTA DE LA JUNTA GENERAL UNIVERSA! DE SOCIOS DE LA 

COMPANIA “ANDANDOTOURS CIA. LTDA.”, REALIZADA EL DIA 30 

DE OCTUBRE DI 1996. 

En Quito, a los treinta días del mos de octubre de muMnovecientos nevenia y 

scis, cuando son las 16h30, en el local de la compañía situado en la calle Juan 
Ramírcz No. 337 y Manucl M. Sánchez, de esta ciudad de Quito, se reúnen en 

Junta General Ordinaria Universa] de Socios de la compañía “Andandotouis” 
Cía. Ltda., los socios señora Jane Davies de Angermeyer, titular de nóvecientas 
noventa participaciones; sciór Federico. Angermeyer ; «Kúbler, propietario de 

novecientas noventa participaciones; y doctor Fred Larrcátegui Russo, titular de 
veinte participaciones, presencia esta con la que se encuentra el cien por ciento 

  

del capital social de cla empres + l A: 
. . o . A Pp la E o 

Doa Preside la sesión o 9 señora láne D lavies de. Angermeyer y actúa como sesteiaria.  - of 

la señora Rosario “Mejia de Boate. 0% A E ' 
=> Os la sisiodl bo.DiEre t EA aa calas R ars CC MOBAZ s 

La Pro esidencia, pone en consideración de. los asistentes el único, punto. del: orden e . 

del día,. .el mismo que contiene: 1.- Apertura de Sucursal” en Puerto Ayora, : 
2 Provintiz ¿desGalapagos: De'inmediato: la*Presidericia dispo + setiate et único o Punto ¿ol grden esto que:dices, o CTRA EEñIda0 bo o 

t Mo 2 5% cd      
OS 12 - APERTURÁMDE SUCURSAE. Ta presidencialioriña! ala” asamible due es 

o... con el Lin: de. > Procurar. un mejor funcionamiento; de la compañia resolvió . y' - 
- autorizo la a apertura de una sucursal en la ciudad de Puerto Ayora, Provi “incia de 

Galapagds, Ge acuerdo a lo “establecido -en' el Estatuios«de la “emipresa er? su 
. articulo_ Tercero, y, al articulo, siete. del «Reglamento-de, Agencia: de. Viajes, 

publicado « en el Registro Oficial número 850, de] dia 27 de diciembre de J. 995. 

Despues de varias deliberac jones, lá Junta por: unanimidad fesuelve * áutorizar 

m a la Gerencia_General a fin de que realice las gestiones, necesarias, para er 
obtener la aprobación por parte de los organismos pertinentes la-apertura de 
una Sucursal en la ciudad de Puerto Ayora, Provincia de Galapagos. IÓ 

Tratado que ha sido el orden del dia para el qué se reu 46*la Junta, la 
presidencia dispone un receso para la redacción del acta. Réty stalada la Sesión, 
CA por unanimidad. Concluye la Juntá Genera 4Í4 

omar 

          
   

  

Pla 
Rosarió Mejia de Beate. 

Secreta ria   
 



Se otorgó ante mi, en [e 
A 

de alle confiero esta PR ImuwmgRA COPIA CERTIFICADA, 

firmada Y sellada en Quito, a doce de Febrero de mil 

novecientos noventa y slete.- 

  

  
Á NO - A FR 1O PR. RUBEN DARIO ESPINOSA PBROBO 

ECIMO PRI! MEÉRe J 

i QUITO - ECUADOR JOTA ARIO DECIMO PRIMERO DE QUITO 

an. 

RAZON: Mediante Resolución No. 97-1-1-1-0440, dictada el 20 

de Febrero del presente año, por la Superintendencia de 

Compañias, fue aprobada la escritura pública de apertura de 

sucursal de la Compañia ANDANDOTOURS CIA. LTDA., otorgada 

ante mi, el 6 de Febrero del año en Curso.- Tomé nota de 

este particular al margen de las matrices de las escrituras 

públicas de constitución y de apertura de sucursal de' la 

mencionada: compañia, otorgadas en la Notaria a mi cargo, el 

25 de Febrero de 1.992 y 6 de Febrero de 1.997, 

respectivamente.- Quito, a diez de Marzo de mil novecientos 

- noventa siete.- 

     

  

   

nd H E 

i BECIMO PRIMER?! RUBEN DARIO ESPINOSA IDROBO QUITO - ECUADOK : 

  

h
s
,



o
y
 

e 

Registro o 
de la 

Propiedad 
CANTON 

SANTA CRUZ 

Galápagos-Ecuador 

a
t
 

“CERTIFICACION: > 

Que la Escritura de Apertura de Sucursal de la Compañía 
ANDANDOTOURS CIA LTDA dispuesta su inscripción mediante Resolución de 
la Superintendencia de Compañías No. 97.1.1.1-0440, del 20 de febrero 
de* 1997, consta inscrita en el Tomo 5 del Registro Mercantil a folios 
436 al 438 .- Puerto Ayora, 8 de mayo de 1997. 

  

   
EN FUNCIONES DE REGSITRADORA ¡BE 

CANTONAL DE SANTA | 

   



  

REGISTRO MERCANTIL 

  

  

   

   

  

    

   

   

DEL CANTON QUITO 

ta fecha lo margen de las inscripciones 

del Regis il de catorce de abril de mii 

noventa 1127 tomo 123, Y 2507 

Mercantil ocho de octubre de mil novecientos 

y tro LA y referente “a 1 

  

Sucursal Provincia dd Galé£ 

Compañia : CIA. —LTDA.", mediant 

Pública,ot ada le febrero de ne ant E 
cantón Quito DR.  —RUEE "DARTO E 

olución número CERO CUATROCIENTOS CUARE 

COMPAÑIAS —DE QUITO (E) DE ZO FE 

CN “Se da asi cumplimiento a lo dispuesto 

Tercero de la citada Resolución. Quito,a diez Y seis 

de mii novecientos noventa y siete." El REGISTRADOR, — 

0 

Décimo Pri 

    

  

  
3 : 

- 

a



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION N% 97,1,1.1. 0440 06 

ECON. GILBERTO NOVOA MONTALVO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO, (E,) 

CONSIDERANDO: - 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios 
de la escrítura pública de apertura de sucursal en Puerto Ayora, 

Província de Calápagos de la compañía ANDANDOTOURS CIA, LTDA. 
otorgada ante el Notario Dácimo Primero del cantón Quito el 

Óó de febrero dae 1397 juntadente con la solicítud para su 

aprobación; ARA ; 
Yo 

QUE el Departawento Jurídica de Compañías y de Valores, 
mediante Memorando“ N? DJCV,97,332 de 20 de febrero de 1997, 
ha exitido informe favorable para su aprobación; 

, 
mo 

y e 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas nmedíante 
Resoluciones N%s "ADM.96367 de 18 de noviembre de 1996 y 

_ ADM,97040 de 12 de febrero de 1997; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.— APROBAR la apertura de aucursal en Puerto 
Ayora, Provincia de Galápagos de la compañía ANDANDOTOURS CIA. 
LTDA. en los tárminos constantes de la referida escritura; y, 
disponer que un extracto de la escritura se publique, por uaas 
voz, en uno de los periódicos de mayor circulación en Puerto 
Ayora, Provincia de Galápagos. 

ARTICULO SEGUNDO.” DISPONER que el Notario Décimo Primero del 
cantón Quito tome nota al margen de laa matrices de la escrítura 
pública que se aprueba y la de constitución, del contenido 

de la presente Resolución; y siente en las coplas las razones 
respectivas. 

ARTICULO "TERCERO.-— DISPONER: a) Que el Regístrador de la 

Propiedad del cantón Puerto Ayora en el Registro Hercantil 

a su cargo:  Inscríba la escrítura y esta Resolución; b) 
Que el Registrador Mercantil del cantón Quíto tome nota de 
esta Resolución al aargen de la inscripción de la constitución 
de la compañía en referencia; y. c) Sienten en las copias las 

razonea del cumplimiento de lo diapuesto en este artículo. 

COMUNIQUESE,- DADA y firmada en Quito, 2(057Fif 1207     
 



CERTIFICACION: 

Que la Resolución No. 97.1.2,1-0440, dictada el 20 de febrefo 

de 1997, por la Superintendencia de Compañías, consta inscrita en el Tom 5 
del Registro Mercantil. Puerto Ayora, 8 de mayo de 1997. 

   : os olas e e E o; C . 

Za eS pa Zo =x ! dano is 

SECREJARÍA DEL ILUSTRE CONO a 
EN FUNCIONES DE REGISTRADORA DE YADP IED Ao; 

CANTONAL DE SANTA Hilo pe j > a 

A Za A, x y óÍ 

. Ag a 

DR. RUBEN DARIO ESPINOSA -IDROBO 
NOTARIO DECIMO PRIMERO DE QUITO 

CERTIFICA; Que la copia fotostática que antecedo y qué 

obea-de fojas, atites e sellada Y. fubricada por el 

suscrito notario, es reproducción exacta del original que he tenida 

A .. la vleca' y con ¿Úénal he practiéado minucios confrontación, de 
) e 7 43 2 xt e 

MN Dr. RUBEN DARIO lo que doy fe, 6: CA 
ESPINOSA |. no a 25 S T 1997 he an ta 

NOTARIO. /:Quito, 

   

    

  

O 
MERO 

ae a Á DR. RUBEN ESPINOÍA IDRQBO 
: rs NOTARIO, DECIMO PRIMERO DE QyITO 

  

e t > .s . 

o», y me Eo ¿ sr - A f, 037 
"o; . 

r Z E É 
t 

F 
A 

2.


